
会員各位 

福井県臨床検査技師会 

会 長 加藤 幸久 

同  臨床検査総合部門 

部門長 見谷 敦司 

 

「令和 2年度 初級・職能開発講習会」の開催について 

 

 平素は、福臨技活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日臨技では職能団体としての組織強化を図ることを目的に、平成 29年度より、

卒業 3年から 10年の臨床検査技師（正会員）を対象に、早い段階から臨床検査並びに医

療を取り巻く環境の変化等を的確に把握し、時代を先取り出来る医療人、職能人としての

スキルアップを図る日臨技主催の講習会を開催しております。 

 近畿支部でも毎年 2県での開催を行なっており、今年度は支部学会と合わせて福井県開

催が決まっておりました。しかし、新型コロナウイルス感染症の拡大を勘案し年内の研修

会・支部学会の開催が休止となったため、令和 3年 1月から 3月までの短い期間で下記日

程にて臨床検査部門を中心に講習会開催を行うこととなりました。皆様方には大変お忙し

い時期とは思いますがご参加いただけますようお願いいたします。尚、本講習会は日臨技

主催でありますので近畿支部各県にも案内いたします事を申し添えいたします。 

 

記 

 

   1.日 時  令和 3年 1月 31日（日）9：00 ～ 16：00 

 

   2.場 所  福井県商工会議所ビル 6F 会議室 G 

 

   3.参加者  卒後 3年～10年の臨床検査技師（正会員） 

 

   4.参加費  参加費 1人 1,000円 （当日お持ち下さい） 

 

   5.参加方法 参加者は令和 3年 1月 10日までに下記アドレス、見谷宛で 

      ①参加者名②参加者施設名③所属技師会④会員番号 

⑤参加者メールアドレスを明記して下記までお申し込み下さい。 

        福井市月見 2丁目 4-1 福井赤十字病院 検査部 見谷 敦司 

        0776-36-3630   kensa@fukui-med.jrc.or.jp        以上 

mailto:kensa@fukui-med.jrc.or.jp

